
GSEducationalVersion

S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E -  P R A C O V N Í  V E R Z E



GSEducationalVersion

Název výkresu

Obálka

Seznam výkresů

Identifikační údaje

Zadání projektu

Náplň objektů

Obec Zaječov - Geografie

Obec Zaječov - Historie

Obec Zaječov - Zajímavá místa

Obec Zaječov - Kamenolom

Brdy - Vojenský újezd

Brdy - Vojenský újezd

Ortofotomapa - Řešené území

Územní plán - Grafická část

Územní plán - Hodnoty

Územní plán - Využití

Situace - Širší vztahy

Situace - Základní analýza

Inspirace z okolí

Urbanismus - Koncepce

Urbanismus - Koncepční situace

Urbanismus - Ptačí perspektiva

Vstupní objekt - Koncepce

Posluchárny - Koncepce

Posluchárny - Vizualizace

Jezírko - Vizualizace

Altán - Koncepce

Altán - Vizualizace

Lanovka - Vizualizace

Dolní náměstí - Vizualizace

Vyhlídková věž - Koncepce

Rekreační objekty - Koncepce

Zadní strana

Strana

01.1

01.2

01.3

02.1

02.2

03.1

03.2

03.3

03.4

03.5

03.6

04.1

04.2

04.3

04.4

04.5

04.6

05.1

05.2

05.3

05.4

05.5

05.6

05.7

05.8

05.9

05.10

05.11

05.12

05.13

05.14

06.1

O B S A H



GSEducationalVersion

KONTAKTNÍ OSOBY

Mgr. Jindřich Schenk
zástupce ředitele pro sekci veřejných služeb
+420 257 280 393
schenk@kr-s.cz

Ing. Mgr. Marek Najman
vedoucí oddělení vnitřní a kybernetické bezpečnosti
+420 777 601 514
najman@kr-s.cz

KONZULTACE ZÁMĚRU

Asociace Záchranný kruh, z.s.
5. května 155/8
360 01 Karlovy Vary
www.zachranny-kruh.cz

Lukáš Hutta
výkonný manažer, konzultant záměru
+420 608 953 862
lukas@zachrannykruh.cz

Svět záchranářů Karlovy Vary
centrum zdraví a bezpečí pro celou rodinu
Západní 1822
360 01 Karlovy Vary

+420 777 899 112
recepce@svetzachranaru.cz
www.svetzachranaru.cz

OBJEDNATEL DODAVATEL

S V Ě T  B E Z P E Č Í
Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

PROJEKTSTUDIO  EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230/29A
708 00 Ostrava

+420 596 911 126
info@projektstudio.cz
www.projektstudio.cz

IČ 277 87 443
DIČ CZ 277 87 443

Banka: Raiffeisen bank a.s.
Číslo účtu: 489110036/5500

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Krajský úřad
Zborovská 11
150 21 Praha 5

+420 257 280 111
podatelna@kr-s.cz
www.kr-stredocesky.cz

IČ 70891095
DIČ CZ70891095

Banka: PPF banka a.s.
Číslo účtu:  4440009090/6000

KLAUZULE
Toto dílo je chráněno Autorským zákonem 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tímto není dotčeno právo dílo užít, zejména pro prezentační účely, zadávání
dalších stupňů dokumentace a to i jeho částí s uvedením autora. Není však možné dílo jakkoli upravovat a pozměňovat nebo předávat třetím osobám k dopracování
bez souhlasu autora a bez jeho účasti jako autorského dozoru. Cílem je ochrana zájmů všech zúčastněných stran a zajištění kvality celkového díla.

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
hlavní architekt projektu, jednatel
+420 604 563 116
kotek@projektstudio.cz

Ing. arch. Zuzana Sýkorová
generální projektant, hlavní inženýr projektu, architekt
+420 733 534 594
sykorova@projektstudio.cz

Ing. arch. Andrea Jašková
architekt
+420 724 364 086
info@andreajaskova.cz



GSEducationalVersion

O    fi
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

S V Ě T  B E Z P E Č Í  J E O
C E C  U E

T R
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

O JEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV V KRESU DATU

02.12.18

ÍSLO V KRESUARCHITEKTONICK  T

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOV  T

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Obec Zaječov se nachází v okrese eroun,  ve Středočeském

kraji, zhruba 9 km jihozápadně od města Hořovice, na hranici

vojenského újezdu rdy a dnes už zasahuje do CHKO rdy.

Obec je známá díky stavbě prvního augustiniánského klášteru

v echách - Svatá Dobrotivá. Součástí obce jsou vesnice K ,

 . ije zde přibližně   .

Kraj Středočeský

Okres eroun

Správní obvod Hořovice

Počet obyvatel 1434 (2018)

Rozloha 22,25 km2

Nadmořská výška 458 m.n.m.

PS  267 63
 fi

První písemná zmínka o obci Zaječov pochází z roku 1591, kde

se poprvé dokládá e istence osady  z roku ,

která vznikla u kláštera Svatá Dobrotivá. Součástí Zaječova je

od doby svého vzniku v roce 1710 osada  . Společné

dějiny obcí Zaječova a K  se začaly psát 1. ledna 1976,

kdy bylo provedeno jejich administrativní sloučení.

V souvislosti se zánikem vojenského újezdu rdy bylo k 1.

lednu 2016 k obci připojeno katastrální území  

, které vzniklo k 10. únoru 2014 a původně před

zřízením vojenského prostoru patřilo k obcím Zaječov a Kva .

Katastrální území Zaječov v rdech má rozlohu 15,219 726

km  a je zde evidována 1 budova s adresou, 1 obydlený byt a

1 obyvatel. zemí obce Zaječov tak od 1. ledna 2016 zasahuje

hluboko do nově zřízené     a

zahrnuje i části některých lokalit, využívaných armádou, jako je

například bývalá dopadová plocha J .



GSEducationalVersion

Obec Zaječov - Historie
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

03.2S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Klášterská železná huť ležela na Jalovém potoce pod strání, na

které se rozkládala i ves Zaječov nedaleko od kláštera pod

velikým rybníkem, který připomíná dochovaná hráz, kde se

říkalo "U pece". O něco dále, "U huti", stával kujnící hamr. Na

polohu vysoké pece upomíná ještě vysoký násep strusky.

Podobný násep nalezneme ještě u Hudečkova mlýna, u asi 1,5

km vzdáleného názvu "Na vartě", kde byl zřejmě jenom

krátkou dobu i druhý hamr.

Zaječovské rybníky
Místní Jalový potok, který dodával energii Klášterské huti byl

nestálý a obtížně ho ovlivňovaly místní rybníky.  Regulací jejich

vodní hladiny byla ovlivňovaná vodní síla, kterou využívala i

huť v Komárově. Rybníky jsou dnes již ale z velké části zrušeny.

Zajímavost z historie
Obci se po srpnových událostech roku 1968 začalo říkat

Brežněves, napřed posměšně, pak téměř oficiálně a s hrdostí,

protože místní obyvatelé až příliš horlivě vítali sovětské

okupanty. Okupační vojska Zaječovským tehdy pomáhala

svážet z pole brambory, opravovat stroje či zbudovat cestu

kolem družstva. O této družbě vznikl v roce 1970

dokumentární film Srpnové pastorále.

Historie obce
Vznik Zaječova je písemně doložen v roce 1578, kdy vznikla

osada, která byla spojena s majetkem kláštera Svatá

Dobrotivá. Původně se lokalita jmenovala Ostrov, v jejíž

blízkosti byl původní klášter založen. Její současné jméno je

tedy odvozeno od zakladatele ze šlechtického rodu Zajíců z

Valdeku.

Klášter Svatá Dobrotivá
Dne 13. května 1263 založil Oldřich Zajíc klášter a kostel.

Jeho pravnuk, jenž se také jmenoval Oldřich, klášteru věnoval

roku 1327 ostatky svaté Dobrotivé Benigny. Od té doby se

klášter jmenuje Svatá Dobrotivá.

V roce 1319 zde byl pohřben i nejslavnější člen rodu Vilém

Zajíc z Valdeka. Za Josefa II. byl klášter zrušen a konventní

budova byla upravena na faru a školu. Vše pod správou

augustiniánů.

Součásti Zaječova
Nejstarší část současné obce Zaječov tvoří místní část Kvaň,

která je připomínána již roku 1263, kdy připadla klášteru,

avšak přesné datum založení osady nelze přesně určit. V 16.

století patřila ke zbirožskému panství, ale v roce 1850 se

osamostatnila.

Důležitým dějinným milníkem byl rok 1976, kdy byla sloučena

se Zaječovem. Zajímavostí je, že tady byl v letech 1950-54

umístěn 52. pomocný prapor. Jeho památník se nachází v

části Dolní Kvaň, jižně ze vsi. Název Kvaň pravděpodobně

souvisí s dolováním železných rud v okolí a jejím zpracováním,

tavením a kováním.

Zřejmě nejmladší částí je Nová Ves, která vznikla roku 1676.

Od doby založení je součástí Zaječova.

Železná ruda
Později, od konce 16. století, vesnice patřila pod zbirožské

komorní panství. K jejímu osamostatnění došlo v roce 1850. V

tomto období došlo také k rozmachu hutnictví. Doklady o

dolování železné rudy pochází již z doby založení kláštera. V

obci byla roku 1614 postavena vysoká pec zvaná Klášterská,

kterou nespolehlivě poháněl Jalový potok. K jejímu zrušení

bohužel došlo v roce 1817 pro nedostatek kvalitní rudy. Místní

obyvatelé se začali živit domácí výrobou hřebíků a cvočků.

Vznik železářství na Podbrdsku a tedy i v Zaječově a okolí,

umožnila na svoji dobu bohatá a snadno přístupná ložiska

železných rud. Na tomto místě třeba upozornit na jedno z

nejvýznamnějších ložisek, tedy ejpovické, které dávalo rudy o

obsahu kolem 40 procent železa a odkud brala, byť většinou

jako přísadu do vsázky, aby se usnadnilo tavení, železnou rudu

i Klášterská železná huť. Dalším předpokladem pro vznik

železářství zde byla hojnost lesů.

Celá lokalita je známá

pod názvem Svatá

Dobrotivá, ten byl

používán i na turistických

mapách a také poštovní

razítka nesla toto

označení až do roku

1960. Ve skutečnosti ji ale

tvořil pouze klášter,

kostel, škola a pošta.

Okolí Zaječova
V brdských lesích se také nalézá hrad Valdek, sídlo

zakladatelů Svaté Dobrotivé. Hrad byl vystavěn ve 13. století

na skále nad Červeným potokem. Valdek je jedna z

nejromantičtějších hradních zřícenin v Brdech, oblíbil si ho i

Karel Hynek Mácha, či Božena Němcová.

Hradu dominuje věž s kruhovým půdorysem. Pod ní se na jižní

straně nachází zbytky paláce. Z jeho oken je krásný výhled na

brdské kopce. Dále se dochoval hradební val, od kterého k

potoku klesá kamenné moře. Přes řes osadu Křešín je odtud

možné dojít až na vrch Plešivec, kde bylo keltské hradiště.

Odkud je rovněž krásný rozhled.

Směrem z Hořovic v úrovni Komárova je osada Mrtníky s farou

a zajímavým kostelíkem. Tam je pohřbena i Hedvika z Valdeka.

Na druhou stranu směrem za Strašicemi jsou hrady Drštka,

Homberk, dnes již nepatrné zbytky Vimberku a o něco dále

Lopata.

Dále pod Padrfským rybníkem ve vsi Teslíny býval klášter,

zničený za husitských válek. Centrem zdejší oblasti jsou

Hořovice. Ve městě je přístupný státní zámek z počátku 18.

století. Z dalších pamětihodností je nutno jmenovat tak zvaný

starý zámek, stojící na místě gotického hradu a ve vesničce

Záluží u Hořovic taktéž hradní zříceniny.

V samotném 5 km vzdáleném Komárově se dochovaly zbytky

Pešíkovské tvrze a několik památek na dnes již zaniklou

zručnost zdejších slévačů. Na náměstí je umístěn litinový sloup

odlitý na zemskou výstavu v Praze r. 1891. Ostatní výrobky jsou

umístěny ve zdejším muzeu železářství.

Železářská huť u kláštera Svaté Dobrotivé z r. 1767

Známá vysoká pec „Klášterská" byla postavena v roce 1614

Zimní pohled na Klášter Svaté Dobrotivé

Půdorys Kláštera Svaté Dobrotivé

Zachovalé zaječovské rybníky

Zřícenina hradu Valdek



GSEducationalVersion

Obec Zaječov - Zajímavá místa
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

03.3S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Památkově chráněný dům v Horním Zaječově

Horní náves s památkově chráněnou kaplí

Pohled na Zaječov z horního okraje místního kamenolomu

Zaječovské rybníky

Kamenolom Zaječov

Hrbek u Svaté Dobrotivé - dřívější těžba železné rudy

Domky v Kvani Klášter Svatá Dobrotivá

1 2 3

4 5

6 7 8

ZAJEČOV

KVAŇ

NOVÁ VES

1

2

6

5

8

7

3

Schématická mapa Zaječova



GSEducationalVersion

Obec Zaječov - Kamenolom
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

03.4S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Kamenolom
Zaječov
alias Svatá Dobrotivá

ZAJÍMAVOST Z LOKALITY
Karneol tvoří výplň dutin a puklin v diabazu
Barrandien - lom Zaječov

Hornina
Diabas

Vyráběné frakce
0/4, 4/8, 8/16, 16/32, 0/16, 0/32, 0/63, 32/63, 70/250, LKN

Použití
Výroba obalovaných asfaltových směsí, betonů, silniční a
inženýrské stavby

Vlastnictví
Kamenolomy ČR

Předpokládaná těžba
do roku 2042

Hornina Diabas
Je obvykle žilná vyvřelá hornina bazaltického složení, která je

ve srovnání s běžným bazaltem hruběji vykrystalovaná.

Donedávna se v české geologické literatuře používal termín

diabas v odlišném smyslu podle klasické německé

petrografie, a to pro bazaltické horniny (žilné i výlevné)

prekambrického až staropaleozoického stáří. Např. „diabasy" v

oblasti barrandienu (lom Zaječov) odpovídají skutečným

diabasům jen zčásti, pokud tvoří subvulkanické intruze s

typickými znaky doleritů, výlevné variety je nutno označovat

jako bazalty.

FOTOGRAFIE TĚŽENÉ HORNINY Z LOMU ZAJEČOV



GSEducationalVersion

O    
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

S V Ě T  B E Z P E Č Í  J E O
C E C  U E

T R
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

O JEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV V KRESU ŘÍTKO DATU

02.12.18

ÍSLO V KRESUARCHITEKTONICK  T

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOV  T

Ing. Pavel Nitra / stavební část

V E ES
540

550

5 0

550

560

5 0

560

E E  E

5 05 0

500
5 0

5 0
4 0



GSEducationalVersion

   fická část
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

S V Ě T  B E Z P E Č Í  J E O
C E C  U E

T R
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

O JEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV V KRESU DATU

02.12.18

ÍSLO V KRESUARCHITEKTONICK  T

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOV  T

Ing. Pavel Nitra / stavební část  
 

E E
E

E E  E

 

 

 

 

T  V PL VAJÍCÍ Z ZE NÍHO PLÁNU

      

       

      P

T   E E  E

ZE D LSK  PLOCH

ZE D LSKÁ V RO A

OCHRANN  PÁS O  VVN A VN

OCHRANN  PÁS O LESA

LINIOVÁ ZELE

PLO NÁ ZELE

VODNÍ PLOCH

PODDOLOVANÁ ZE Í

ŘÍTKO



GSEducationalVersion

Územní plán - Hodnoty
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

04.3S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Urbanistické hodnoty

Urbanistickou hodnotou jsou historická jádra sídel (návsi,

statky, rybníky, drobná architektura), nejstaršími jádry

osídlení jsou klášter a návsi ve Starém Zaječově, v Nové Vsi, v

Horní Kvani a na Čihadle.

Architektonické hodnoty

V území byly zaznamenány tyto architektonické hodnoty:

Budovy

Významné a veřejné budovy:

• klášter Svatá Dobrotivá – gotický kostel, objekt kláštera

barokizovaný (též nemovitá kulturní památka),

• kaple na návsi Starého Zaječova (též nemovitá kulturní

památka) – před r. 1800,

• objekt bývalé pošty,

• bývalý mlýn (dnes pila) – patrová barokní stavba, ve špatném

stavu,

• hřbitov a klasicistní objekt márnice – z konce 19. století,

náhrobky,

• dům V Hamburku – hostinec z meziválečného období,

• základní škola (budova z r. 1880),

• Lidový dům (1924 – 1925).

Obytné objekty:

• dům na hrázi ve Svaté Dobrotivé,

• roubená lidová architektura,

• zděná lidová architektura (zemědělské usedlosti, chalupy) –

např. Starý Zaječov, Nová Ves, statek č.p. 1 (p.č. 250/1 k.ú.

Zaječov),

• dům na p.č. 142 v Kozojedech – pravděpodobně z období

raného baroka,

• dělnická kolonie z konce 19. století na svahu pod Starým

Zaječovem,

• dělnická kolonie z 2. pol. 19. stol. v Kozojedech.

Územní hodnoty Hodnoty v parteru

Pomníky:

• pomník padlým v 1. sv. válce u kláštera (A. Lhoták, 1924),

• pomník padlým v 1. sv. válce v Kozojedech (1938),

• pomník umučeným v 2. sv. válce u ZŠ (1946),

• pomník PTP u areálu Vojenských lesů a statků.

Sochy a kříže:

• kříž na návsi Starého Zaječova (též nemovitá kulturní

památka),

• kříž u cesty ze Starého Zaječova ke hřbitovu,

• kříž na hlavní křižovatce v lokalitě Svatá Dobrotivý,

• socha sv. Jana Nepomuckého u kláštera (1709),

• kříž před klášterem,

• kříž v lokalitě Nad bazénem,

• kříž na návsi v Nové Vsi poškozený (jen sokl),

• dva kříže na konci Nové Vsi,

• kříž na návsi Horní Kvaně,

• kříž na návsi Vitinka.

Klášter Svatá Dobrotivá

Kaple na návsi

Žákův mlýn

Lidová architektura

Ochrana přírodních hodnot

Územní plán nad rámec právní ochrany prvků přírody a

jednotlivých lokalit provádí ochranu ekosystémů formou

vymezování ploch pro územní systém ekologické stability.

Dále jsou vymezeny hodnotné porosty nelesního typu v

krajině (plošná a liniová zeleň), které je třeba zachovat.

Návrh rozvoje území

ČÁST PRO DOTČENÉ ÚZEMÍ

Ze Zaječova do Horní Kvaně

• plochy pro bydlení podél stávající komunikace BI 16, BI 17,

BI 39 až BI 41;

• veřejná prostranství VP 7, VP 9 a VP 10 zajišťující přístup k

zadním parcelám; • plocha pro rozšíření zahrad ZZ 3.

Horní Kvaň – jih

• plochy pro bydlení v návaznosti na zastavěné území BI 42 a

BI 43;

• plocha pro vodojem TI 1.

• doplňující plocha zahrad ZZ 4.

Horní Kvaň – sever

• plochy pro bydlení v návaznosti na zastavěné území BI 44 a

BI 46;

• plocha smíšená obytná SO 2 s možností kombinace se

zemědělstvím nebo výrobou.

Kříž na kraji starého Zaječova

Pomník a socha u kláštera



GSEducationalVersion

Územní plán - Využití
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

04.4S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Zemědělské plochy (ZP) a Zemědělské
plochy – zahrady (ZZ)

Hlavní využití:
Zemědělský půdní fond.

Přípustné využití území, činnosti a stavby:
• zemědělská produkce (dle druhu pozemku)
• zvláštní režim hospodaření (plochy ÚSES na trvalém travním
porostu)
• liniové a plošné keřové a nelesní stromové porosty pro
ekologickou stabilizaci krajiny (stromořadí, remízy, meze,
keřové pláště apod.)
• stavby, které jsou součástí ZPF – rybníky s chovem ryb nebo
drůbeže, nezemědělská půda potřebná k zajišťování
zemědělské výroby – účelové komunikace pro zemědělské
účely (polní cesty); závlahová a odvodňovací zařízení a
závlahové vodní nádrže, odvodňovací příkopy, hráze sloužící k
ochraně před zamokřením nebo zaplavením, protierozní
opatření
• vodní plochy
• výsadba porostů lesního typu – max. do vzdálenosti 50 m od
zastavěného území a zastavitelných ploch
• stavby určené pro obsluhu plochy (přístřešky pro dobytek a
koně na pastvě, úschova krmiva, podestýlky, techniky a nářadí
apod.)
• rychle rostoucí dřeviny na ZPF
• včelíny
• sítě a koncová zařízení technické infrastruktury

Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby:
Podmínkou je, že pozemek navazuje na zastavěné území
• změny druhu pozemku (kultury) v rámci zemědělského
půdního fondu na zahrady a ovocný sad
Ostatní změny druhu pozemku (kultury) v rámci zemědělského
půdního fondu nejsou omezeny.

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby:
• jiné funkční využití než přípustné

Pravidla uspořádání území:
Stavby určené pro obsluhu plochy (přístřešky pro dobytek a
koně na pastvě, úschova krmiva, podestýlky, techniky a nářadí
apod.) – stavby o 1 NP + podkroví (max. však 8 m), max.
zastavěná plocha jednoho objektu 100 m2, max. 2 budovy na
1 pozemku.
Oplocení: pouze u pozemků dle Katastru nemovitostí
vedených jako zahrada nebo ovocný sad, a dále oplocení
nestavebního charakteru u pastvin.

Lesní plochy (LE)

Hlavní využití:
Pozemky určené k plnění funkcí lesa.

Přípustné využití území, činnosti a stavby:
• lesní produkce (lesy hospodářské)
• zvláštní režim hospodaření (plochy ÚSES)
• plochy a stavby, které jsou součástí PUPFL a slouží lesnímu
hospodářství – např. zpevněné lesní cesty, drobné vodní
plochy, ostatní plochy, pastviny a políčka pro zvěř
• stavby, zařízení a jiná opatření pro lesnictví, vodní
hospodářství, ochranu přírody a krajiny, veřejnou dopravní a
technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí
ekologických katastrof a pro odstraňování jejich důsledků –
budovy pouze mimo stromové porosty
• cyklistické stezky, hygienická zařízení a informační centra pro
turistický ruch – budovy pouze mimo stromové porosty
Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby:
Za předpokladu že v ploše či její části bude vydáno
rozhodnutí, že se nejedná o PUPFL:
• v tomto případě se využití plochy řídí ustanovením pro
plochy SN

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby:
• jiné funkční využití než přípustné a podmíněně přípustné

Pravidla uspořádání území:
Max. hladina zástavby: 1 NP, u staveb hospodářských (např.
skladování sena) je možné 1 NP + podkroví, max. však 8 m.
Max. zastavěná plocha jednoho objektu 25 m2, max. 2 budovy
na 1 pozemku.

Výroba – zemědělská výroba (ZV)

Hlavní využití:
Zemědělská výroba.

Přípustné využití území, činnosti a stavby:
• zemědělská neživočišná výroba
• zemědělské služby (opravny zemědělské techniky apod.)
• služby související s chovem hospodářských zvířat
(veterinární, výuka)
• administrativní, provozní a skladové budovy pro obsluhu
plochy
• skladové budovy pro obsluhu plochy, s výjimkou ploch a
budov pro skladování pachotvorných a infekčních látek
• odstavná a parkovací stání
• komunikace místní, účelové a pěší
• sítě a zařízení technické infrastruktury
• zeleň (veřejná, ochranná, ostatní apod.)

Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby
Za předpokladu, že při rozšiřování areálů, zvyšování počtu
kusů, změně druhu chovaných zvířat, změnách technologie
chovu a větrání nebo zavádění nových provozů živočišné
výroby je třeba vždy prokázat výpočtem dle platného
metodického pokynu nebo jiné platné legislativní úpravy, že
produkce pachu (pachová zóna) příslušného areálu živočišné
výroby nebude zasahovat do objektů a ploch hygienické
ochrany (plochy určené pro bydlení, občanskou vybavenost,
sport, rekreaci). Následně je třeba podle výpočtu stanovit a
vyhlásit opatřením stavebního úřadu (nebo jiného legislativně
určeného orgánu) pásmo hygienické ochrany (PHO). V
případech, které platná legislativní úprava nebo metodický
pokyn neřeší, je nutno prokázat jinou metodou (např.
pachovou či rozptylovou studií), že produkce pachu
příslušného areálu živočišné výroby nebude zasahovat do
objektů a ploch hygienické ochrany.
• živočišná výroba
Za předpokladu, že produkce hluku, prachu a zápachu, včetně
dopravní obsluhy, nepřekračuje hygienické limity určené pro
obytné plochy:
• stavby pro přechodné ubytování
• byt správce nebo majitele objektu

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby:
• jiné funkční využití než přípustné a podmínečně přípustné

Pravidla uspořádání území:
Max. plocha zastavění lokality: 60 %
Min. plocha zeleně: 10 %
Max. hladina zástavby: max. 10 m (mimo zařízení)

Vodní a vodohospodářské plochy (VH)

Hlavní využití:
Plochy pro vodní plochy a toky.

Přípustné využití území, činnosti a stavby:
• vodní plochy a toky, mokřady
• příbřežní zeleň
• zeleň ploch územního systému ekologické stability –
biocentra a biokoridory
• zemědělská produkce – chov ryb
• vodohospodářské stavby, přemostění toků
• rekreační využití vodních ploch
• sítě technické infrastruktury – vedeny co nejkratším směrem

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby:
• jiné funkční využití než přípustné

Vzdušná vedení
Ochranné pásmo navržených vzdušných vedení VN 22 kV 7 m od
krajního vodiče.Těžbu je možno provádět pouze v rámci vymezených

Ploch pro těžbu nerostů TE a dále v plochách ZP, SN v rámci
vymezeného dobývacího prostoru. Zpracování vytěžené
suroviny na volných prostranstvích je možno pouze v místě
těžby.

Velkoplošné limity využití území:

• Výstavba v ochranném pásmu lesa, silnice, venkovního
vedení VN a TS: Přednostně budou budovy na pozemku
umísťovány mimo ochranné pásmo; v případě že není takové
řešení možné, je třeba udělení výjimky z ochranného pásma
resp. souhlasu dotčeného orgánu nebo správce se zásahem.
• Výstavba v ochranném pásmu silnice, vodovodu, kanalizace,
kabelového sdělovacího vedení: Budovy na pozemku budou
umísťovány mimo ochranné pásmo

Komunikace

Plochy, u kterých nemohou být všechny budoucí parcely
obslouženy ze stávajících nebo navržených veřejných
prostranství s komunikacemi, budou doplněny v návazných
řízeních o další místní, příp. účelové komunikace.

Přírodní plochy (PP)

Hlavní využití:
Území přírodního prostředí (přirozené louky, příbřežní
porosty, zeleň solitérní a liniová, náletová zeleň, mokřady,
apod.), určené pro biocentra a chráněné prvky přírody.

Přípustné využití území, činnosti a stavby:
• přirozené louky, příbřežní porosty, náletová zeleň, mokřady
• liniové a plošné keřové a nelesní stromové porosty pro
ekologickou stabilizaci krajiny (stromořadí, remízy, meze,
keřové pláště apod.)
• zeleň ploch územního systému ekologické stability –
biocentra
• vodní plochy
• výsadba porostů lesního typu – max. do vzdálenosti 50 m od
zastavěného území
• komunikace účelové, pěší a cyklistické

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby:
• jiné využití než přípustné

Pravidla uspořádání území:
Hospodaření na plochách biocenter podléhá režimu ÚSES. Na
plochách PP je zakázáno provádět stavby a změny kultur, které
by snížily stupeň ekologické stability nebo znesnadnily
realizaci ÚSES.

Limity dotčeného
území



GSEducationalVersion

Situace - Širší vztahy
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

04.5S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESU

1:5000

ARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Ř E Š E N É
Ú Z E M Í

U R B A N I S M U S  O B C E
S T R U K T U R O V A N Ý  P O  V R S T E V N I C Í C H

Z A J E Č O V

P O V R C H O V Ý
L O M

K L Á Š T E R

D O C H O V A N É
R Y B N Í K Y

U R B A N I S M U S  O B C E
S T R U K T U R O V A N Ý  P O  V R S T E V N I C Í C H



GSEducationalVersion

   
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

S V Ě T  B E Z P E Č Í  J E O
C E C  U E

T R
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

O JEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV V KRESU ŘÍTKO DATU

02.12.18

ÍSLO V KRESUARCHITEKTONICK  T

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOV  T

Ing. Pavel Nitra / stavební část

V E ES

V V
E V E

E S V V
ES

E E

E

S E
S E

550

5 0

550

560

5 0

560

V S

S S V

NEJKRÁSN J Í
V HLED

E E  E

V HLED

PŘÍJEZD Z OBCE

PŘÍJEZD Z OBCE

LESY

LESY

V HLED

VJEZD NA POZEMEK

ES ES

PŘÍSTUP PĚŠÍ

PLOŠNÁ ZELEŇ

540

5 0

5 0

500

4 0

5 0

5 0

ZAPOJENÍ OBJEKTU
LOMU FORMOU STEZKY
A VYHLÍDKY?



GSEducationalVersion

Urbanismus - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.2S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Urbanistická koncepce
Hlavním motivem je stezka, která se vine areálem jako stuha.

} pro naučnou procházku

INSPIRACE
ŘÍČNÍ MEANDRY
Pěší stezka prochází areálem
jako meandr řeky.

INSPIRACE
SERPENTINY
Cesta se odvíjí
po jednotlivých vrstevnicích.

Areálem dominuje primárně pěší stezka, kolem které se odvíjí příběh
Světa bezpečí. Stezka se vine svahem jako stuha, na které jsou navěšeny
jednotlivé objekty jako korálky. Návštěvník si tak může postupně projít
jednotlivé tématické bloky, které jsou spojené do souvislého celku. Po
absolvování celé procházky již ví vše o prevenci rizik a bezpečnosti a
získává komplexní přehled o tématice.

Stezka začíná od vstupního
objektu, u nějž návštěvník ještě ve
venkovním prostoru nalezne mapu
celého areálu. Tím, že je zde na
kopci, získává dobrý přehled o celé
situaci. Prochází kolem objektů
poslucháren, přes přírodní plochy
k jednotlivým tématickým
objektům. Cestou potkává i
venkovní altán pro komunitní
diskuze a společné akce a druhou
malou kavárnu. Dále může
pokračovat pěší stezkou přes tunel
do vyhlídkové věže, nebo se sveze
na kopec lanovkou. Cestu opět
završí v restauraci hlavní budovy.



GSEducationalVersion

  K  
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

S V Ě T  B E Z P E Č Í  J E O
C E C  U E

T R
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

O JEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV V KRESU ŘÍTKO DATU

02.12.18

ÍSLO V KRESUARCHITEKTONICK  T

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOV  T

Ing. Pavel Nitra / stavební část

550

560

560

540

P JE
 O E

P JE
 O E

P O
 E E

P

P JE
 O E

 JE

JE  P RK  

OP KO  P RK
5 US
120  AUTA
(+ 80 TRAVNATÁ PLOCHA)

 P RK
5  ZTP
15  KO ÁREK
60  OSO NÍ

NÁVAZNOST
NA P Í STEZKU

HORNÍ NÁ STÍ
ROZPT LOVÁ PLOCHA
HŘI T  PRO D TI

HLAVNÍ
PARKING

HLAVNÍ VJEZD

HLAVNÍ VCHOD

PROCHÁZKA PO STUZE
CEL  AREÁLE

PŘÍRODNÍ Z NA
S JEZÍRKE

PREZENTA NÍ
O JEKT

E
V HLÍDKOVÁ V

VSTUP DO V E -2NP

VSTUP DO V E
-1NP

REKREA NÍ
DLENÍ

ZACHOVANÁ LINIOVÁ ZELE  A VODNÍ PLOCHA DLE P
PRO I T NO, DOSÁZENO DO PODO  ALEJE

NÁ STÍ KO

IN OPANEL
ZA ÁTEK PROCHÁZK

VJE

DO OV

NE OCNICE

HASI I

POLICIE

I OŘÁDN
UDÁLOSTI

OHNI T

K ER EZPE NOST

DIA

DÍLNA
VOZOV  PARK

VSTUPNÍ
O JEKT POSLUCHÁRN

ALTÁN

KAVÁRNA
LANOVKA



GSEducationalVersion

Urbanismus - Ptačí perspektiva
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.4S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

F
REKREAČNÍ
BYDLENÍ

D
KAVÁRNA
LANOVKA

C
ALTÁN

A
VSTUPNÍ OBJEKT

B
POSLUCHÁRNY

D
KAVÁRNA
LANOVKA

E
VYHLÍDKOVÁ
VĚŽ

C
ALTÁN

1-9
TÉMATICKÉ
OBJEKTY



GSEducationalVersion

Vstupní objekt - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.5S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Architektonická koncepce
Vstupní objekt je situován do horní části pozemku s nejlepším výhledem v blízkosti hřbetnice.

} pro vstupní objekt

ŠTÍTOVÝ POHLED

PŮDORYS

BOČNÍ POHLED

POHLED NA ZAJEČOV PŘES LOM

Navržený tvar vzniká propojením
archetypálního tvaru domu a
vektorizace horské krajiny.

INTERIÉROVÝ POHLED

INSPIRACE
HORSKÉ HŘEBENY
Objekt, který je umístěný na relativně nejvyšším místě na pozemku
asociuje svým tvarem horský hřeben.

KONCEPCE
OKNO DO KRAJINY
Hlavní devízou je výhled do krajiny, ze kterého dům
těží a stává se tak dominantou jeho prostoru.

Vstupní objekt je dominantou areálu, je na jeho pomyslném vrcholu a je
dobře viditelný od příjezdové komunikace i ze samotné vesnice. Spolu s
vyhlídkovou věží tak tvoří orientační bod.

Na budovu navazuje předprostor s pěší zónou, s hlavní parkovací
plochou a náměstí, které funguje jako rozptylová zóna pro větší skupiny.

Z interiéru budovy je krásný výhled do všech světových stran. Je zde
umístěno infocentrum, kavárna s dětskou hernou, zázemí, a prostory pro
personál a školitele.



GSEducationalVersion

Vstupní objekt - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.6S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Kavárna - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.7S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Posluchárny - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.6S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

1
VSTUPNÍ OBJEKT

2A
POSLUCHÁRNA

2B
POSLUCHÁRNA

2C
POSLUCHÁRNA

Architektonická koncepce
Přednáškové sály vycházejí ze suterénu budovy jako jednotlivé "prsty" a jsou zapuštěny do terénu.

} pro konferenční sály

Budovy poslucháren jsou přístupné pouze z hlavního vstupního objektu
tak, aby byl jejich provoz jednoznačný a nerušený. Také pro svou velikost
jsou zakopány pod zemí a jejich hlavním motivem je otevřený výhled do
krajiny. Proto je také bezprostředně pod touto řadou poslucháren
navržena přírodní zóna s biotopem, která výhled a soustředěnost
umocňuje.

Propojovací chodba mezi vstupním objektem a posluchárnami je
navržena jako pobytová v kombinaci s šatnami a zázemím.

reference NORSKO TROLLSTIGEN

INSPIRACE
HORSKÁ KRAJINA
Objekty poslucháren vystupují z terénu podobně,
jako horský masiv z nížiny.



GSEducationalVersion

Posluchárny - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.7S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Jezírko - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.8S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Naučné objekty - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.10S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Altán - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.9S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Architektonická koncepce
Altán je otevřený krytý prostor pro společné diskuze, táboráky a nejrůznější společenské akce.

} pro venkovní altán

INSPIRACE
VAZBY KROVŮ
Návrh pergoly je inspirován konstrukcemi krovů, které jsou
zjednodušeny na základní principiální vazby.

Altán je otevřený venkovní prostor, který je primárně pouze zastřešený,
avšak je možné jej doplnit jednoduchými plachtami pro celoroční využití.

Altán, nebo pergola je principiálně objekt složený z nosných rámů, které
jsou propojeny a zajištěny staticky a tvoří tak pouze jakousi siluetu,
pomyslný obrys budovy, která je na pomezí mezi vnitřním a venkovním
prostorem. Tyto nosné konstrukční rámy jsou zde inspirovány tradičními
krovovými vazbami, které složené dohromady vytvářejí zdánlivě
chaotickou strukturu. Dům je tak jednoduchý a zároveň hravý.

Nosná konstrukce pak může sloužit pro zavěšení houpaček pro děti,
osvětlení, promítacího plátna a podobě.

KONCPECE
SLOŽENÉ KROVOVÉ VAZBY
Altán je vytvořen řadou těchto rámových konstrukcí, které společně
vytváří siluetu jednoduchého vesnického domu.



GSEducationalVersion

Altán - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.10S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Lanovka - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.11S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Dolní náměstí - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.12S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

Vyhlídková věž - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.13S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Architektonická koncepce
360° výhled do okolní krajiny, kamenolomu a bývalých vojenských lesů z vyhlídkové věže.

INSPIRACE
POSED U LOMU
Na jižním úpatí kamenolomu je starý posed z
rezavého plechu jako inspirace pro novou
vyhlídkovou věž.

} pro vyhlídkovou věž

reference NORSKO TROLLSTIGEN

MATERIÁL
KORTENOVÝ PLECH
Kortenový plech jako odkaz na zrezivělý plech
posedu, rezavějící těžební stroje nebo odstíny
místní zeminy.

Návrh využívá terénní navážky a umisťuje tak vyhlídkovou věž na nejvyšší
místo na pozemku, ze kterého je vidět celý Zaječov, a je možné
nahlédnout i do místního kamenolomu.

Do věže se vstupuje z úpatí kopce jako zakončení edukační procházky.
Vchází se tunelem o stejném profilu, jako samotzná věž do kruhového
prostoru v podzemí, okud se po schodišti vzhůru věží otevírá výhled do
krajiny do všech světových stran S - V - J - Z.

360 °



GSEducationalVersion

Rekreační objekty - Koncepce
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.14S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část

Architektonická koncepce
Inspirace lokalitou, navázání na místní tvarosloví a kopcovitou krajinu.

} pro rekreační objekty

ŠTÍTOVÝ POHLED PŮDORYS BOČNÍ POHLED KOMBINACE

INSPIRACE
HORSKÉ HŘEBENY
Inspirace charakteristicky kopcovitou krajinou Brd.

INSPIRACE
ARCHETYP DOMU
Inspirace tradiční lidovou architekturou.

KONCEPCE
PRÁCE S HMOTOU
Ořezáním základních hmot vzniká variace objektů,
asociující horskou krajinu.



GSEducationalVersion

Rekreační objekty - Vizualizace
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Opavská 6230 / 29A
708 00 Ostrava
+420 596 911 126
info@projektstudio.cz

05.18S V Ě T  B E Z P E Č Í  Z A J E Č O V
A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E

SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ
Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

OBJEDNATELNÁZEV PROJEKTU NÁZEV VÝKRESU DATUM

02.12.18

ČÍSLO VÝKRESUARCHITEKTONICKÝ TÝM

Ing. arch. David Kotek
Ing. arch. Zuzana Sýkorová
Ing. arch. Andrea Jašková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ing. Pavel Nitra / stavební část



GSEducationalVersion

PROJEKTSTUDIO  EUCZ, s.r.o.

Opavská 6230/29A

708 00 Ostrava

+420 596 911 126

info@projektstudio.cz

www.projektstudio.cz

HLAVNÍ ARCHITEKT PROJEKTU

Ing. arch. David Kotek

AUTOŘI STUDIE

Ing. arch. Zuzana Sýkorová

Ing. arch. Andrea Jašková

© 2019 PROJEKTSTUDIO

GENERÁLNÍ PROJEKTANT

©  , tým autorů návrhu.

Tyto výkresy požíváji ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Originály těchto výkresů a návrhů řešení na něm
zobrazených jsou majetkem autora PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. . Výkresy nesmí být - vyjma zřejmého účelu, pro nějž byly
pořízeny - používány a žádným způsobem nerespektujícím ustanovení autorského zákona nebo dohodu klienta a hlavního
architekta (autora) poskytnuty třetí osobě.




